
Uso FUNGICIDAS

1 l
5 l
1 kg
25 kg

CARBENDAZIM CHEMCARB CHEMIPLANT SC 50 1 l
CLOROTALONIL DACONIL 72 SYNGENTA AGRO S.A. SC 72 1 l

DIFENOCONAZOLE BOGARD SYNGENTA AGRO S.A. EC 25 1 l
MANCOZEB MANCOZEB 80 CERKO WP 80 1 kg

MANCOZEB+METALAXIL-M RIDOMIL GOLD SYNGENTA AGRO S.A. WP 64+4 1 kg
MICLOBUTANIL SYSTHANE DOW  AGROSCIENCES EC 24 1 l

SULFATO DE COBRE SULFATO DE COBRE AGROPOL AGROPOL  1 kg
ZINEB AZZURO CHEMIPLANT WP 70 25 kg

Principio activo Marca comercial

$ 66,00
$ 262,50
$ 524,00

Precio por unidad, en pesos, sin IVA

Fabricante Formulación Envase Unidad

Red de Precios de Insumos Agrícolas PARCIAL
AGROQUÍMICOS: Fungicidas
Informe Julio-Septiembre de 2014 Provincia de Mendo za.
Precios unitarios en pesos, sin IVA

ene-feb-mar

AZOXISTROBINA

AZUFRE MICRONIZADO O MOJABLE KUMULUS DF

AMISTAR TOP

BASF

SC 

WG 80

$ 677,00
$ 2.735,00

$ 25,00
$ 625,00

$ 47,85
$ 268,50
$ 557,00
$ 42,05
$ 730,25ZINEB AZZURO CHEMIPLANT WP 70 25 kg

Uso FUNGICIDAS/BACTERICIDAS

HIDROXIDO DE COBRE KOCIDE WG DU PONT-AGAR CROSS WG 53,1 1 kg

Formulación 
SC : Suspensión concentrada
WG : Granulos dispersables
EC : Concentrado emulsionalbe
WP : Polvo mojable

Fuente: Red de Precios de Insumos Agrícolas. IDR (Instituto de Desarrollo Rural). San Martín 601, Mendoza. Tel. Fax: 0261-4056000   info@idr.org.ar - www.idr.org.ar

NOTA: Corresponden a precios "de lista" relevados en los principales comercios del rubro en la provincia de Mendoza. Los precios finales de los productos pueden diferir.

Envase UnidadPrincipio activo Marca comercial Fabricante Formulación ene-feb-mar

Precio por unidad, en pesos, sin IVA

$ 97,10

$ 730,25


